
Benešovice 109

V Benešovicích 26.4.2017

Obec Benešovice

Obecní úřad

349 01 StříbroZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Žádost O posky tnu tí in fo rm ac í pod le zákona č. 106 /1999 Sb ., o svobodném

přís tupu k in fo rm ac ím

Reaguji na Vaše sdělení č.j. 95/2017 ze dne 13.4.2017 o poskytnutí informací ohledně platby

stočného. Domnívám se, že poskytnuté informace si zásadně proti řečí a nejsou úplné.

Uvádíte, že "upom ínka je sm ěrovaná na č .p . z důvodu , že tam m áte h lášen trva lý pobyt vy a

vaše m atka", p řitom na přilo žené fak tu ře je uvedeno , že se jedná o stočné za 2 osoby

v Benešov ic ích s t.p .č . ? S tím souvisí Vámi zaslaná kopie usnesení ZO z 27.7.2011, kde je schváleno

vodnéLKJIHGFEDCBA2 s to č n é pro Benešovice 'Je \/ýši 200,- Kč/p8loletí na osobu . Jedná se C osobu s t r v a lý m

pobytem v objektu nebo osobu tam fakticky pobývající? Nemusí se jednat vždy o tutéž osobu (viz

tento případ). Domnívám se, že usnesení zastupitelstva obce jako závazný dokument by mělo být

právně určité a nemělo by umožňovat více možných výkladů.

Ve sdělení dále uvádíte, cituji: "Je likož js te napo jen i na obecn í kana lizac i au tom aticky m us íte p la tit

za odpadn í vody z obou ob jek tů", Na základě tohoto Vašeho tvrzení opakuji své dosud

nezodpovězené dotazy a žádosti o informace z 3.4.2017 - z jakého důvodu mi chcete účtovat stočné,

když nemovitost č.p. v loňském roce ani v současné době nebyla mnou ani nikým jiným užívána,

není připojena na vodovod ani na vodu ze studny a žádné odpadní vody tudíž neprodukuje a dále

proč mi tedy uvedená platba nebyla účtována v minulých letech, ale až od II. pololetí roku 2016,

přičemž vlastníkem této nemovitosti jsem již více než deset let?

Další Vaše vyjádření, cituji: "Co vaše m atka onem ocně la už s točné n ikdo nep la tí a p ro to sm ěru jem e

upom ínku na č .p . kde m áte oba dva trva lý pobyt" považuji za učebnicový příklad naprosté

nekompetentnosti placeného představitele samosprávy. Zřejmě se domníváte, že máte mandát

k tomu, hodnotit zdravotní stav občanů a podle toho volně zaměňovat poplatníky či zpoplatňované

objekty, jak se Vám zachce? Nemyslíte si, že se jedná o porušení minimálně etiky, spíše dokonce

porušení zákona Č . 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, v platném znění?

Abych tedy celou situaci zrekapituloval - žádám Vás, na základě zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících

informací:



1) V usnesení zastupitelstva obce z 27.7.2011 je schváleno vodné a stočné pro Benešovice ve

výši 200,- Kč/pololetí na osobu. Jedná se o osobu s trvalým pobytem v objektu nebo osobu v

objektu fakticky pobývající? Je poplatník vlastník nemovitosti nebo její uživatel? Jakým

způsobem řešíte chalupáře? Na základě čeho vedete evidenci plateb za vodné a stočné

(přihlášení poplatníka, kolaudační rozhodnutí, potvrzení o připojení objektu na zdroj vody a

kanalizaci apod?)

2) Tvrdíte, že "Jelikož jste napojeni na obecní kanalizaci automaticky musíte platit za odpadní

vody z obou objektů". Z jakého důvodu a na základě čeho mi chcete účtovat stočné za

nemovitost č.p. když tato v loňském roce ani v současné době nebyla mnou ani nikým

jiným užívána, není připojena na vodovod ani na vodu ze studny a žádné odpadní vody

tudíž neprodukuje?

3) Pokud mám za nemovitost č.p. hradit stočné, proč mi tedy nebyla platba účtována v

minulých letech, přičemž vlastníkem této nemovitosti jsem již více než deset let?

Očekávám Vaše písemné vyjádření ke všem požadovaným informacím v zákonem stanovené lhůtě.

S pozdravem

LKJIHGFEDCBA .



OBECN í ÚŘAD BENEŠOV ICE LKJIHGFEDCBA

B e n e š o v ic e 1 0 9 , 3 4 9 0 1 S tř íb ro , T e l .srqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA+ 4 2 0 3 7 4 6 9 3 1 6 1 ,

E -m a i l : o b e c .b e n e s o v ic e @ w o .c z IČ 0 0 8 6 9 0 6 6

vÁš DOPIS Č J .:

ZE DNE:

NAŠE Č J .:

VYŘIZUJE:

TEL:

E-MAIL:

DATUM:

12.05.2017

125/2017

Miroslav Janča

606644721

obec.benesovice@wo.cz

26.05.2107

Věc: Sdělení

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám zasíláme požadované

informace bez omezení jakékoli části.

S pozdravem

OBECNfůAAD
Benešovice 109, 34901 s t l lb ro

161
721

ro s la v J a n č a

s ta ro s ta o b c e



v ,ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Zadost

Dne 12.05.2017 byla Obecnímu úřadu v Benešovicích ( dále jen oú Benešovice ) doručená

žádost o poskytnutí informací dle zákonaLKJIHGFEDCBAČ . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů, jejímž prostřednictvím žádáte ou Benešovice o informace. Požadované

informace jsou následující :

1. Otázka co se týče stočného z objektu E v k.ú. Benešovice je pro nás jasná. vaše matka

platila vždy za 2 osoby, za sebe a svého manžela. Tahle skutečnost byla zjištěna za minulá

leta.

Následně v dalších letech tato platba probíhala dále, nikdo neměl připomínek, protože jste

tam bydlely dále ve dvou. V usnesení ze dne 27.07.2011, Č . se nemluví o trvalém pobytu

a tudíž to bereme tak jak je to v usnesení napsáno. Stočné se účtuje po připojení objektu

vlastníka na kanalizaci. je to z důvodu, že vlastníci v některých případech kolaudují objekt za

několik let a kanalizaci používají. Chalupáře řešíme obdobně.

2. Vytýkáte nám, že automaticky máte platit za připojení na kanalizaci a chceme účtovat

stočné z nemovitosti č.p. Obec nemůže žádným způsobem zkontrolovat co se děje

v nemovitosti, která je napojená na kanalizaci a produkuje nebo neprodukuje odpadní vody.

3. Upomínku k zaplacení stočného jsme proto po vaší negativní reakci z objektu E zaslali na

váš trvalý pobyt s vaší matkou na č p.

K uvedenému požadavku byli informace zaslány žadateli dne 26.05.2017.


